Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0793012

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim

Objeto:
Manutengéao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da Promotoria de Justica
Regional de Senhor do Bonfim.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
A recarga dos extintores deve ser realizada anualmente.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 03899890531

1-Valor Total (R$):
1.130,00

Proposta 2:

2-Item:
Manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ALPHA FIRE EXTINTORES LTDA

2-Valor Total (R$):
899,00

Proposta 3:

3-ltem:
Manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Leonel Comércio de Materiais Contra Incéndio LTDA



3-Valor Total (R$):
769,80

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Leonel Comércio de Materiais Contra Incéndio LTDA

1-Endereco:
ROD BA 220, 843, TERREO, SANTOS DUMONT, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP 48.970-000.

1-CPF/CNPJ:
12.822.198/0001

1-Valor (R$):
769,80

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por REBEKA TERRA NOVA RAMOS em 13/09/2023,
as 09:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura L2
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0793012 e o codigo CRC B91238A3.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Manutenc¢ao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

Observacdo: Detalhamento dos itens que comp&em o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(x) A) AQUISICAO IMEDIATA

B) AQUISICAO PARCELADA

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Para manutencado preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim, que deve ser realizada anualmente por
questdes de seguranca.

S30 10 (dez) extintores distribuidos entre os pavimentos da sede do Escritdrio Regional do Ministé-
rio Publico em Senhor do Bonfim.

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X):

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO

()sm (x) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
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LEGAL EIVI QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de
(x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

C) OUTROS (especificar)
()

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

e

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 08dias (x)Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 08dias (x)Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() | comprovagdo - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

> Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim situada a Praga Djalma Dutra, s/n, Centro,
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

Senhor do Bonfim — Bahia, CEP 48.970-000.

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (x) B) SIM

Unidade responsavel por receber: Geréncia Administrativa Regional

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (74) 3541-0300 e senhordobonfim@mp-
ba.mp.br

Dias para realizag3o da entrega: De segunda-feira a sexta-feira

Horarios para entrega: 08h as 17h

CondigOes especiais:

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. CondigGes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( JA) __ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)____ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:
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3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) | A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condigdes:
> PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( JA) __ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)____ dias contados a partir da solicitagdao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

() @mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagao:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

3.3 PRAZO DE () | A)SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE B) PRAZO DE VALIDADE:
GARANTIA PARAO
OBJETO (x) Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado 12 (doze) meses do seu total, tomando-se como referéncia a data de
ESCOLHER UMA o .
~ fabricagdo do lote impressa na embalagem.
OPCAO * 0
(Marcar com X): C) GARANTIA - Regras:
* Caso haja a > EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar: Durante o prazo de validade de 12 (doze) meses.
» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS () Uteis ( ) Corridas
( )B)01DIAS () Uteis ( ) Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B) NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-

LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
definigdo de regras
distintas entre os
itens, individualizar ( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)

a informagdo.

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exceg3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;
o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)

arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos
3.4 CONDIGOES E e - ,
RESPONSAVELS | 3-4-2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 5 dias () Uteis ( ) Corridos
PELO

RECEBIMENTO 3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia Administrativa Regional
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3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
( )01 DIAS (x ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) € na
proposta de precos. bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005:

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
0

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratacg3o:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
X} | EM PARCELA UNICA

() B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente
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conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento serd efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
cOes de natureza tributéria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacao e do seu efeti-
vo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o

diSEOS’(O no item 3.6.3.2.

A) PREGOS IRREAJUSTAVEIS
3.7 POSSIBILIDADE (x)

OU NAO DE REA- 0)
JUSTAMENTO,

COM INDICACAO

DE iNDICE OFICIAL

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o calculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X): ( ) A) INPC/IBGE

( ) B) OUTRO. Indicar:
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A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresenta¢do de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagdo da proposta;

Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

Serdao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGCAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) Opgao 1: 2 (dois) meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATAGCOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

;

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgéo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Mar-
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3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. lJustificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes
no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagédo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricag3o;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagGes assu-
midas, todas as condig¢Ges de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratacg3o;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢3o da contratac3o;

3.9.7.1 A eventual reten¢io de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execuc3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
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crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigSes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizacdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratago, fornecendo informagd&es, propiciando o acesso a documentac3o pertinente e a

execucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdao da eventual mao de
obra necessaria a execu¢3o completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as in-
formagdes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previs-
tos neste documento;

3.10 OBRIGACOES

DO CONTRATANTE 3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-

¢Bes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratagao, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades constata-
das na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condig8es previstas em edital e seus anexos.
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OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

s
(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO

?)?L\?;ES\E '\(l;ic: :;I' () | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
TIA CONTRATUAL, ,
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
ESCOLHER UMA » Percentual exigido:
OPCAO () () 5% (cinco porcento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)
(Marcar com X):

» Prazo para apresentacgao: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao
Item ITEM/INMETRO Valor unitério Valor total por item
05 AP —10 litros RS$ 29,99 RS 149,95
05 C02 - 06 Kg RS 99,99 RS 499,95
10 TESTE HIDROSTATICO RS 11,99 RS 119,90
Valor total dos itens: RS 769,80




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 9 / SENHOR BONFIM - APOIO TEC ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 13 de setembro de 2023.
De: Geréncia Administrativa Regional
Para: Coordenagéo da Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim
Assunto: DL n° 01/2023 - PJR de Senhor do Bonfim - Recarga de extintores

Excelentissimo Senhor Promotor de Justiga Coordenador,

com as cordiais saudagdes de estilo, venho comunicar a necessidade de realizagao de dispensa de licitagdo para manutenciio preventiva, recarga, rotulagem e
teste hidrostatico de 10 (dez) extintores localizados na Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim, que deve ser realizada anualmente.

A visto do exposto, encaminho 03 (trés) orcamentos e solicito a ciéncia/anuéncia para contratagio da empresa LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS
CONTRA INCENDIO LTDA (L C EXTINTORES), nos termos da proposta apresentada.

Outrossim, informo que os servidores Rebeka Terra Nova Ramos, matricula n® 354.300 e Laecio Soares de Souza, matricula 351.723, serdo Fiscal e Suplente,
respectivamente, da contratagdo acima referida.

Respeitosamente.
Rebeka Terra Nova Ramos

Gerente Administrativo Regional

Sel! YEI Documento assinado eletronicamente por REBEKA TERRA NOVA RAMOS em 13/09/2023, as 10:15, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0793128 e o cédigo CRC 0222FC63.

19.09.01119.0023235/2023-83 0793128v1
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Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim

A/C Geréncia Administrativa Regional
Referéncia: Orcamento para manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico em

extintores

/8

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Servigo solicitado: Manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez)
extintores localizados na Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

Descricdo da execucdo dos servigos:

[

MANUTENCAO PREVENTIVA, RECARGA, ROTULAGEM E TESTE HIDROSTATICO DE 10 (DEZ)
EXTINTORES LOCALIZADOS NA PROMOTORIA REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM

" QUANTIDADE | ITEM/INMETRO | VALORUNITARIO  VALORTOTAL -

L 05 ] AP - 10 litros R | 4500 >

| 05  C02-06Kg IR T AR T A
N TESTE HIDROSTATICO | VALOR INCLUSO fvma' INCLUSO

VALOR TOTAL DO SERVICO: _1.130,00

Condigbes para a realizagdo dos servigos:

a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias;
b) Prazo para a execugdo do servigo: 08 (oito) dias Uteis apds a aprovagao da proposta.

Senhor do

| S

—_—

- Bahia, 02/08/2023 §%y » 30001-51

‘ ’m"ma SHH'DBEO de A;
! nd n
rade Bispo

Assinatura

FIM EXT INTORES

R Cprtua dc Canso N 100.P0y
Lago: do Peixe - Zona

Rural - Cer 4¢ $70-000
_Senhor do Ro fim-BA



[45.903.179/0001-251
ALPHA FIRE EXTINTORES LTDA
ALTO DO CRUZEIRO N? 32

Ao VILA ENCANTADA
Ministério Publico do Estado da Bahia CEP: 44.790-000 N
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim l_ CAMFO FORMOSO-BA _|

A/C Geréncia Administrativa Regional

Referénda: Orgamento para manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostdtico em
extintores
PROPOSTA DE ORCAMENTO

Servico solicitado: Manutenc3o preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez)
extintores localizados na Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

Descricao da execucdo dos servigos:

MANUTENGAO PREVENTIVA, RECARGA, ROTULAGEM E TESTE HIDROSTATICO DE 10 (DEZ)
EXTINTORES LOCALIZADOS NA PROMOTORIA REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM

QUANTIDADE ITEM/INMETRO | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
05 AP - 10 litros 59,90 299,50

o5 T co2-06kg | 11990 | 59950
10 TESTE HIDROSTATICO incluso incluso

VALOR TOTAL DO SERVICO: _R$ 899,00

Condigoes para a realizacao dos servigos:
a) Validade da proposta: 90 (noventa) dlas;

b) Prazo para a execugao do servigo: 08 (oitn) dlas Gteis apds a aprovacdo da proposta.

Senhor do Bonfim - Bahla, p3/ 08 /7023

flavwa-} gdhu-&n ) J‘tﬂt.l'\g_-

Assinatura com carimbo e CNPJ.

l45.903.179/0001-25]
"ALPHA FIRE EXTINTORES LTDA

ALTO DO CRUZEIRO N? 32
VILA ENCANTADA

FENAA INN NAA

Digitalizade com CamScanner
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 047 DEABERTURA
12.822.198/0001-78 08/11/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
L C EXTINTORES ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.14-7-10 - Manutencgao e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente
43.22-3-03 - Instalagoes de sistema de prevengao contra incéndio

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente

77.11-0-00 - Locacgao de automoveis sem condutor

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BA 220 843 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.970-000 SANTOS DUMONT SENHOR DO BONFIM BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ARILSONLEONEL@OUTLOOK.COM (74) 9971-3322/ (74) 9220-3550

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

AARAE

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 08/11/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

AR AR AR AR AEARR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/08/2023 as 11:23:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 7 DA SOCIEDADE AGILIZE - COMERCIO

DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ n® 12.822.198/0001-78

ARILSON LEONEL DOS SANTOS

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial AGILIZE - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA
INCENDIO LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29204755781, com sede Rodovia Ba 220, 843, :terreo,
Santos Dumont Senhor do Bonfim, BA, CEP 48970000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n° 12.822.198/0001-78, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a
presente alteragdo e Consolidacdo Contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condigdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

§ ~ Com base na Lei n°.13.874/2019-Artigo 1.052 § 1 a sociedade limitada passa a ser SOCIEDADE
LIMITADA UNIPESSOAL.

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob 0 nome empresarial AGILIZE - COMERCIO DE
‘MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA, girar4, a partir desta data, sob o nome empresarial LEONEL
- COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA.

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA SEGUNDA. Retira-se da sociedade o socio VITOR THIAGO DE MORAIS SOUSA,
detentor de 12.000 (Doze Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma,
correspondendo a R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

&2

JUCEB

Retira-se da sociedade o s6cio SAMIRY RODRIGUES FERREIRA, detentor de 6.000 (Seis Mil) quotas,
no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).

z Req: 81200000351746 Pagina 1

Certifico o Registro sob o n® 98171361 em 17/03/2022

Protocolo 226570983 de 16/03/2022

Nome da empresa LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA NIRE 29204755781

Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO . aspx
Chancela 106896583601018

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/03/2022

por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral



ALTERAGCAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 7 DA SOCIEDADE AGILIZE - COMERCIO
DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

CNPJ n° 12.822.198/0001-78

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA TERCEIRA. O sécio VITOR THIAGO DE MORAIS SOUSA transfere sua quotas de
capital social, que perfaz o valor total de R$12.000,00 (Doze Mil Reais), direta e irrestritamente ao socio
ARILSON LEONEL DOS SANTOS, dando plena, geral € irrevogavel quitagio.

O socio SAMIRY RODRIGUES FERREIRA transfere sua quotas de capital social, que perfaz o valor
total de R$6.000,00 (Seis Mil Reais), direta e irrestritamente ao sdcio ARILSON LEONEL DOS
SANTOS, dando plena, geral e irrevogavel quitagio.

Apés a cessdo e transferéncia de quotas, € da retirada de sécio, fica assim distribuido:
ARILSON LEONEL DOS SANTOS, com 30.000(Trinta Mil) quotas, perfazendo um total de R$
30.000,00 (Trinta Mil Reais)

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA QUARTA. A administragio da sociedade caberda ISOLADAMENTE a{o) Socio(a)
ARILSON LEONEL DOS SANTOS com os poderes e atribuigdes de representagiio ativa e passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagfes seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s)
sécio(s).

DA DECLARACAQ DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUINTA. O(s) administrador{es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo estd impedido de
exercer a administragfio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenacgio criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes
de consume, fé publica ou propriedade.

Em face das alteracdes acima, Consolida-se o comtrato social, nos termos da Lei n°
10.406/2002,mediante as condigdes e clausulas seguintes:

em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n° 580.982.162-68, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITACAO n° 02966299110, érghio expedidor DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRANSITO - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA JOSE GOMES, 73, CASA, SANTQS
DUMONT, SENHOR DO BONFIM, BA, CEP 48970000, BRASIL..

% ARILSON LEONEL DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 27/12/1975, CASADO

?

%\ 'iReq: 81200000351746 Pégina 2
W

Certifico o Registro sob o0 n°® 98171361 em 17/03/2022
ﬂ') Protocolo 226570983 de 16/03/2022
L8 Nome da empresa LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA NIRE 29204755781
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 106896583601018
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/03/2022
por Tiana Regila M G de Arauijo - Secretaria-Geral



ALTERAGAO E CONSOLIDAGCAO CONTRATUAL N° 7 DA SOCIEDADE AGILIZE - COMERCIO
DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

CNPJI n° 12.822.198/0001-78

Unico Sécio da Sociedade Limitada de nome empresarial AGILIZE - COMERCIC DE MATERIAIS
CONTRA INCENDIO LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29204755781, com sede Rodovia Ba 220, 843, :térreo,
Santos Dumont Senhor do Bonfim, BA, CEP 48970000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n® 12.822.198/0001-78, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a
presente alteragio e Consolidagdo Contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A socicdade que gira sob o nome empresarial AGILIZE - COMERCIO DE
MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA, girara, a partir desta data, sob o nome empresarial LEONEL
- COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA.

CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA - CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA — R$ 30.000,00(Trinta Mil
Reais),dividido em 30.000(trinta Mil )quotas, de Valor Nominal de R$ 1,00(um real) cada, Totalmente
Integralizadas, neste ato, em moeda corrente do pais,ficou assim distribuido:

ARILSON LEONEL DOS SANTOS, com 30.000(Trinta Mil) quotas, perfazendo um total de R$
30.000,00 (Trinta Mil Reais)

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administragio da sociedade cabera ISOLADAMENTE a(o) Sécio(a)
ARILSON LEONEL DOS SANTOS com os poderes e atribui¢des de representacfio ativa ¢ passiva na
sociedade, judicial ¢ extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagiio do(s) outro(s)
socio(s).

i

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que nfio estd impedido
de exercer a adminisiragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos piblicos, ou
por crimme falimentar, de prevaricac8o, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo, fé pablica ou propriedade. '

Z,Req: 81200000351746 Pagina 3

Certifico o Registro sob o0 n°® 98171361 em 17/03/2022
ﬂ') Protocolo 226570983 de 16/03/2022
L8 Nome da empresa LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA NIRE 29204755781
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/03/2022
por Tiana Regila M G de Arauijo - Secretaria-Geral



ALTERAGAO E CONSOLIDAGCAO CONTRATUAL N° 7 DA SOCIEDADE AGILIZE - COMERCIO
DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

CNPJ n° 12.822.198/0001-78

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e que ndo foram
expressamente modificadas por esta alteragiio continuam em vigor.

CLAUSULA SEXTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrate social permanece em SENHOR DO BONFIM-BA.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

SENHOR DO BONFIM-BA, 9 de margo de 2022.

WK/‘ZZM;{M@WA 3 otz

VITOR THIAGO DE MORAIS SOUSA

crr o
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ARILSON LEONEL DOS SANTOS
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SAMIRY RODRIGUES FERREIRA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
SECRETARIA DE FINANCAS
PRACA JURACY MAGALHAES, 126, CENTRO, CEP:48970000
CNPJ: 13988308000139 TELEFONE: 7435414513

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE EMPRESA

N°: 5685/2023
EMISSAO: 05/08/2023
VALIDADE: 03/11/2023;0

NOME DA EMPRESA: LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO
NOME FANTASIA: LC EXTINTORES
CGA: 312600168

CPF/CNPJ: 12822198000178
ENDERECO: ROD BA 220 N° 843 BAIRRO SANTOS DUMONT CEP 48970000 COMPLEMENTO TERREO LOTE

QUADRA SENHOR DO BONFIM- BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA NESTE ORGAO E, RESALVANDO
O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE INCREVER E COBRAR DiVIDAS QUE VENHAM A SER
APURADAS. CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE MANDANDO REVER OS REGISTROS DA
DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A
INCRICAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE

TRIBUTOS MUNICIPAIS.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM, 05 de agosto de 2023

www.senhordobonfim.ba.gov.br
67838.5685.20230805.540.2941004

tributos.sudoesteinformatica.com.br/webrun/tmp/AB8A6B9A-C19C-420A-91AF-44B7BFEDA4B2.html 12
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 05/08/2023 16:12
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20234497704

RAZAO SOCIAL

LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDI(

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

003.437.049 12.822.198/0001-78

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 05/08/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ: 12.822.198/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:51:46 do dia 08/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2024.

Cddigo de controle da certidao: C56E.3B2A.7A7D.018C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: LEONEL - COVERCI O DE MATERI Al S CONTRA | NCENDI O LTDA (MATRI Z E
FI LI Al'S)

CNPJ: 12.822.198/0001-78

Certidéo n°: 39350483/2023

Expedi cdo: 05/08/2023, as 16:18:01

Val i dade: 01/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que LEONEL - COMERCI O DE MATERI AI'S CONTRA | NCENDI O LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 12.822.198/0001-78
NAO CONSTA cono inadi nmplente no Banco Nacional de Devedores
Tr abal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



13/09/2023, 10:37 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  12.822.198/0001-78

SOT:iaazl?o LEONEL COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

Endereco: ROD BA 220 843 TERREO / SANTOS DUMONT / SENHOR DO BONFIM / BA
/ 48970-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdoes com o FGTS.

Validade:31/08/2023 a 29/09/2023

Certificacao Numero: 2023083109252375700417
Informacdo obtida em 13/09/2023 10:37:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador isf

”m



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO TRIBUTARIO
PRAGCA JURACY MAGALHAES - N° 126 SEDE CENTRO - SENHOR DO BONFIM - BA CEP: 48970-000

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

&

B

|/
w

Senrcs 283 NFIM

INSCRIGAO:312600168 N° ALVARA: 26/2023

| CONCEDIDO A

NOME / RAZAO SOCIAL: LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO

NOME COMERCIAL / FANTASIA: LC EXTINTORES

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA :08/11/2010
CN.PJ/CP.F R.G INSCRICAO ESTADUAL
12.822.198/0001-78 03.437.049 ME
ENDERECO

RUA /AVN /TRV: ROD BA 220, 843
COMPLEMENTO: TERREO BAIRRO: SANTOS DUMONT

CIDADE:SENHOR DO BONFIM - BA CEP: 48970-000
| ATIVIDADES
Comércio varejista de outros produtos néo especificados anteriormente |4789—0/99
Comeércio vareiista de outros produtos néo especificados anteriormente [4789-0/99
| ATIVIDADES SECUNDARIAS

Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica 4751-2/01
Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacdo 4752-1/00
Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video 4753-9/00
Comeércio varejista de artigos do vestuario e acessorios 4781-4/00
HORARIO NORMAL:UNICO de 08:00 as 18:00

RESTRICOES
DATA DE EMISSAO: 04/01/2023 VALIDADE: 31/12/2023
DEPARTAMENTO TRIBUTARIO
AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

www_senhordobonfim_ba.gov.br

11895.2023.26.192.04012023.31122023




RAZAO SOCIAL: LEONEL COMERCIO DE MATERIAL CONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ: 12.822.198/0001-78
INSC. MUNICIPAL: 312600168
INS. ESTADUAL: 003.437.049
REGISTRO NO IMNETRO: 003572/2021

ENDERECO PARA COBRANCAS: ROD. BA 220, 843, 1 GALPAO
BAIRRO: SANTOS DUMONT
CIDADE: SENHOR DO BONFIM ESTADO - BA

ENDEREGO PARA ENTREGAS: AV JOAO DURVAL CARNEIRO, N2 819
BAIRRO: RODOVIARIA
CIDADE: SENHOR DO BONFIM ESTADO: BAHIA

CONTATOS: VENDAS — SUPRIMENTOS — FINANCEIRO - ARILSON LEONEL DOS SANTOS
leonelextintores@outlook.com
arilsonleonel@outlook.com

TELEFONES: (74) 99971 3322 / (74) 99813 1759

E-MAIL PARA ENVIO DE NF'S: leonelextintores@outlook.com

REF. COMERCIAIS: ALCELIM - (71) 3379-0824 - FERNANDA
TOP FIRE (71) 98820-3033 - MOACIR
DELTA PO QUIMICO (19) 99888-1605 — CAMILE
DESENHOS JUAZEIRO AVCB (74) 98847-5681 — ROBSON
BANCO SANTANDER - (74) 98119-9431 - JEFERSON

DADOS BANCARIOS: BANCO 33 SANTANDER

9:33% M

& | Negacios e Empresas @)

LEONEL- COMERCIO DE MATERIAIS
CONTRAINC
Ag 2375 Cc 13000246.1

leonel

Ultimo acesso: 06/02/2023
13:35:00

|> Santander ON: Acesso 24h ao
® CNPJ, conta, crédito, limites e
+

(3) Conta corrente v

AG 2375 C/C 13000246-1
PIX: 12.822.198/0001-78




Informagoes Orgamentarias - 0793293

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0045

Saldo Orgamentario:
1.743,41

Natureza da Despesa:
3.3.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
Rebeka Terra Nova Ramos

Responsavel pela Unidade Gestora:
Rui Gomes Sanches Janior

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
01/2023

- eil Documento assinado eletronicamente por REBEKA TERRA NOVA RAMOS em 13/09/2023,
Qimm'a @ as 11:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

;?:.; e A autenticidade do documento pode ser conferida no site

2 g https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
B o T* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador

Chies L 0793293 e o codigo CRC 9420C63F.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ref.: DL n° 01/2023 - PJR de Senhor do Bonfim — Manutencio preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da Promotoria
de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para posterior
encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberago, tendo em vista que este Ordenador de Despesas esta ciente e de

acordo com a contratagdo de manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da Promotoria de Justiga Regional de Senhor
do Bonfim.

Data e horario informados pelo sistema.

RUI GOMES SANCHES JUNIOR
Promotor de Justica
Coordenador da Promotoria de Justi¢a Regional de Senhor do Bonfim

&
Sell YB Documento assinado eletronicamente por Rui Gomes Sanches Junior em 13/09/2023, as 15:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0793299 e o cédigo CRC C3A5281A.

19.09.01119.0023235/2023-83 0793299v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagio da empresa contratada, LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA
INCENDIO, CNPJ 12.822.198/0001-78, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou
suspensdo do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0797784), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 18/09/2023, as 09:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatur de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site h ntrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0797782 e o cddigo CRC A9471F51.

19.09.01119.0023235/2023-83 0797782v3



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatério de So6cio / Administrador

Dados do Fornecedor

CNPJ: 12.822.198/0001-78 DUNS®: 942236574
Razio Social: LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA
Nome Fantasia: L C EXTINTORES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPE: I Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: ARILSON LEONEL DOS SANTOS

Ntmero do Documento: Orgio Expedidor:

Data de Expedicio: Data de Nascimento: 27/12/1975
Filiagio Materna: NEUSA LEONEL DE FREITAS

Estado Civil:

CEP: 48.970-000

Endereco: RUA ANTONIO DE RUBEM, 88 - MARISTA

Municipio / UF: Senhor do Bonfim / Bahia

Telefone: (68) 32274550

E-mail:

Emitido em: 18/09/2023 08:58 1

CPF: 974.561.605-20  Nome: MILENA MARIA CARDOSO DO NASCIMENTO



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 18/09/2023 09:46:31

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Raz&o Social: LEONEL - COMERCIO DE MATERIAISCONTRA INCENDIO LTDA
CNPJ: 12.822.198/0001-78

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: ARILSON LEONEL DOS SANTOS

cerione:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 09:47:18 do dia 18/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: JF2A 180923094718

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (18/09/2023 as 09:47) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6508.46E6.AA2B.B254 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/09/2023 as 09:47:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



18/09/2023, 09:47 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: -

Data da consulta: 18/09/2023 08:33:52

Data da ultima atualizagdo: 09/2023 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 09/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 09/2023 (Sistema Integrado de Administracao Financeira do Governo

Federal (SIAFI) - CEPIM)
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANGAO SANGAO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

LIMPAR

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaocSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacac=asc&cpfCnpj=580982152€88 colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C... 1/1



18/09/2023, 09:48 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: _

LIMPAR

Data da consulta: 18/09/2023 08:33:52

Data da ultima atualizagdo: 09/2023 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 09/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 09/2023 (Sistema Integrado de Administracao Financeira do Governo

Federal (SIAFI) - CEPIM)
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANGAO SANGAO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacac=asc&cpfCnpj=580982152688.coliinasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C...  1/1



18/09/2023, 09:48 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: -

Data da consulta: 18/09/2023 08:33:52

Data da ultima atualizagdo: 09/2023 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 09/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 09/2023 (Sistema Integrado de Administracao Financeira do Governo

Federal (SIAFI) - CEPIM)
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANGAO SANGAO

LIMPAR

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacac=asc&cpfCnpj=580982152688.coliinasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C...  1/1



18/09/2023, 09:48 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 12822198000178
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

o

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.aov.br/PopUp/PoplpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezauridica=J&txtCpfC...  1/1



18/09/2023, 09:49 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.aov.br/PopUp/PoplUpFormecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezauridica=F &txtCofC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim, para prestagdo de servicos de manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10
(dez) extintores das sedes da referida Promotoria de Justica Regional, conforme solicitagao contida na Comunicagdo Interna 0793128.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO, CNPJ 12.822.198/0001-
78, pelo prego proposto de R$ 769,80 (setecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos), conforme proposta 0793165.

E valido salientar que as despesas correrdo por conta da Unidade Gestora 0045 - PJR de Senhor do Bonfim, conforme informagdes orgamentérias prestadas no
documento 0793293.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebracio de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagido
sem tal meio de formaliza¢do coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 18/09/2023, as 09:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0797789 e o cédigo CRC E7CBC2A5.

19.09.01119.0023235/2023-83 0797789v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas pela
DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios (doc. 0797789), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa
LEONEL - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO, CNPJ 12.822.198/0001-78, pelo preco proposto de R$ 769,80 (setecentos e sessenta e

nove reais e oitenta centavos), para prestagdo de servigos de manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores das sedes da
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para providéncias
pertinentes.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por André Luis Santana Ribeiro em 18/09/2023, as 18:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0798475 e o codigo CRC C83EA6DB.

19.09.01119.0023235/2023-83 0798475v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim - Unidade de Execugdo Orgamentaria, para providéncias cabiveis
tendo em vista autorizagdo da despesa referente a prestacdo de servicos de manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez)
extintores pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0798475) em 18/09/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/09/2023, as 09:58, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0799477 e o cédigo CRC F60OEBE2A.

19.09.01119.0023235/2023-83 0799477v2





